



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.920.200,44	4.010.233,84	12.030.700,00	4.337.731,76	13.920.200,44	12.592.962,36
RECEITAS DE CAPITAL	649.580,98	61.333,44	184.000,00	99.600,00	649.580,98	200.000,00
SUBTOTAL	14.569.781,42	4.071.567,28	12.214.700,00	4.437.331,76	14.569.781,42	12.792.962,36
(-) DEDUÇÕES	1.682.688,14	522.566,72	1.567.700,00	542.503,37	1.682.688,14	1.634.054,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	59.207,24	16.999,92	51.000,00	18.550,87	59.207,24	71.993,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	666,72	2.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.623.480,90	504.900,08	1.514.700,00	523.952,50	1.623.480,90	1.562.061,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.887.093,28	3.549.000,56	10.647.000,00	3.894.828,39	12.887.093,28	11.158.907,41
RECEITA CORRENTES	13.920.200,44	4.010.233,84	12.030.700,00	4.337.731,76	13.920.200,44	12.592.962,36
RECEITAS DE CAPITAL	649.580,98	61.333,44	184.000,00	99.600,00	649.580,98	200.000,00
SUBTOTAL	14.569.781,42	4.071.567,28	12.214.700,00	4.437.331,76	14.569.781,42	12.792.962,36
(-) DEDUÇÕES	1.682.688,14	522.566,72	1.567.700,00	542.503,37	1.682.688,14	1.634.054,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	59.207,24	16.999,92	51.000,00	18.550,87	59.207,24	71.993,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	666,72	2.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.623.480,90	504.900,08	1.514.700,00	523.952,50	1.623.480,90	1.562.061,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.887.093,28	3.549.000,56	10.647.000,00	3.894.828,39	12.887.093,28	11.158.907,41

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.134.464,54	3.378.154,85	10.134.464,54	1.943.916,65	9.289.015,26	2.390.177,61	9.211.801,94	7.467.307,87
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.066,21	4.688,74	14.066,21	5.796,66	12.662,48	5.796,66	12.662,48	0,00
SUBTOTAL	10.120.398,33	3.373.466,11	10.120.398,33	1.938.119,99	9.276.352,78	2.384.380,95	9.199.139,46	7.467.307,87
DESPESAS DE CAPITAL	1.150.996,11	383.665,37	1.150.996,11	51.618,02	911.285,07	45.688,02	905.355,07	880.295,07
(-) Deduções	201.529,73	67.176,58	201.529,73	37.993,02	146.529,73	37.993,02	146.529,73	200.026,23
Amortização de Dívida	201.529,73	67.176,58	201.529,73	37.993,02	146.529,73	37.993,02	146.529,73	200.026,23
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.069.864,71	3.689.954,90	11.069.864,71	1.951.744,99	10.041.108,12	2.392.075,95	9.957.964,80	8.147.576,71
RESULTADO	-11.069.864,71	-3.689.954,90	-11.069.864,71	-1.951.744,99	-10.041.108,12	-2.392.075,95	-9.957.964,80	-8.147.576,71
RESULTADO	-9.446.383,81	-3.185.054,82	-9.555.164,71	-1.427.792,49	-8.417.627,22	-1.868.123,45	-8.334.483,90	-6.585.514,96
RESULTADO	1.817.228,57	-140.954,34	-422.864,71	1.943.083,40	2.845.985,16	1.502.752,44	2.929.128,48	3.011.330,70

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	59.645,15	-10.764,36	1.899,98	12.664,34	-57.745,17
(-) Disponibilidade de Caixa	704.331,07	2.002.846,80	3.048.624,41	1.045.777,61	2.344.293,34
(-) Aplicações Financeiras	698.086,32	0,00	0,00	0,00	-698.086,32
(-) Demais Ativos Financeiros	44.096,82	69.858,35	98.511,25	28.652,90	54.414,43
(+) Restos a Pagar Processados	1.052.188,91	130.438,74	640.465,89	510.027,15	-411.723,02
II - Dívida Consolidada Líquida	-334.680,15	-1.953.030,77	-2.504.769,79	-551.739,02	-2.170.089,64
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-334.680,15	-1.953.030,77	-2.504.769,79	-551.739,02	-2.170.089,64
I - Dívida Consolidada	59.645,15	-10.764,36	1.899,98	12.664,34	-57.745,17
(-) Disponibilidade de Caixa	704.331,07	2.002.846,80	3.048.624,41	1.045.777,61	2.344.293,34
(-) Aplicações Financeiras	698.086,32	0,00	0,00	0,00	-698.086,32
(-) Demais Ativos Financeiros	44.096,82	69.858,35	98.511,25	28.652,90	54.414,43
(+) Restos a Pagar Processados	1.052.188,91	130.438,74	640.465,89	510.027,15	-411.723,02
II - Dívida Consolidada Líquida	-334.680,15	-1.953.030,77	-2.504.769,79	-551.739,02	-2.170.089,64
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-334.680,15	-1.953.030,77	-2.504.769,79	-551.739,02	-2.170.089,64